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本資料に記載されている業績⾒通し等の将来に関する記述は、当社が現在⼊⼿している情報及び合理的で

あると判断する⼀定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により⼤きく異なる可能性がありますことをご承知おきください。



2020年3⽉期 第1四半期 連結業績
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

第1四半期 第1四半期
18/4-6 19/4-6

売上⾼ 71,211 59,182 (12,029)
デバイス事業 60,920 49,906 (11,014) 通信機器向けの減少、サムスン電⼦事業譲渡による減少
システム事業 10,291 9,275 (1,016) 産業機器・医⽤機器の減少、情報通信機器の増加

売上原価 65,682 55,371 (10,311)
売上総利益 5,529 3,810 (1,719)

デバイス事業 3,967 2,251 (1,716)
システム事業 1,562 1,559 (3)

販売費及び⼀般管理費 4,314 4,109 (205)
⼈件費 2,630 2,530 (100)
その他 1,684 1,579 (105)

営業利益 1,214 (298) (1,512)
デバイス事業 1,128 (256) (1,384)
システム事業 88 (40) (128)

営業外収益 152 986 834
為替差益 - 900 900
持分法による投資利益 88 16 (72)

営業外費⽤ 1,440 386 (1,054)
為替差損 1,146 - (1,146)

経常利益 (73) 301 374  
特別利益 3 - (3)
特別損失 0 202 202 減損損失200
税⾦等調整前四半期純利益 (70) 99 169
法⼈税等 (44) 91 135
⾮⽀配株主に帰属する四半期利益 44 66 22
親会社株主に帰属する四半期純利益 (70) (58) 12

期末従業員数 1,390 1,364 (26)

売上総利益率 7.8% 6.4% -
デバイス事業 6.5% 4.5% -
システム事業 15.2% 16.8% -

営業利益率 1.7% - -
デバイス事業 1.9% - -
システム事業 0.9% - -

経常利益率 - 0.5% -
当期純利益率 - - -

2020年3⽉期 第1四半期 連結品⽬別売上⾼
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

第1四半期 第1四半期
18/4-6 19/4-6

デバイス事業計 60,920 49,906 (11,014)
半導体 57,167 45,824 (11,343)

アナログIC 15,093 13,211 (1,882) 産業機器向けの減少
標準ロジックIC 764 565 (199)
メモリーIC 4,834 1,130 (3,705) サムスン電⼦事業譲渡による減少
マイクロプロセッサ 3,956 2,259 (1,697) ⾃動⾞・産業機器向けの減少
特定⽤途IC 29,618 27,062 (2,556) 通信機器向けの減少
カスタムIC 2,541 1,361 (1,180) サムスン電⼦事業譲渡による減少
その他 362 236 (125)

電⼦部品 3,753 4,082 329
システム事業計 10,291 9,275 (1,016)

航空宇宙機器 997 955 (42)
産業機器 4,348 3,604 (744) 産業機器組込⽤コンピュータの減少
レーザ機器 1,015 927 (87)
情報通信機器 375 587 213 通信インフラ向け計測機器の増加
医⽤機器 3,557 3,202 (355) 画像診断装置の減少

全社合計 71,211 59,182 (12,029)

増減額 主な増減理由

増減額 主な増減理由
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2020年3⽉期 第1四半期 連結貸借対照表
（百万円） 20年3⽉期

第1四半期
19/3 19/6

流動資産 113,985 115,752 1,767
現⾦及び預⾦ 16,348 23,420 7,072
受取⼿形及び売掛⾦ 52,866 48,688 (4,178)
商品及び製品 43,020 42,256 (764)
仕掛品 199 283 84
その他の流動資産 1,567 1,116 (451)
貸倒引当⾦ (16) (13) 3

固定資産 14,177 13,872 (305)
有形固定資産 3,634 3,781 147
無形固定資産 1,533 1,252 (281)
投資その他の資産 9,009 8,838 (171)

資産合計 128,163 129,624 1,461
流動負債 75,623 77,673 2,050

⽀払⼿形及び買掛⾦ 25,443 28,164 2,721
短期借⼊⾦ 38,934 38,475 (459)
1年内返済予定の⻑期借⼊⾦ 7,550 7,550 0
賞与引当⾦ 1,038 529 (509)
その他の流動負債 2,657 2,955 298

固定負債 2,813 2,826 13
⻑期借⼊⾦ 1,175 1,162 (13)
退職給付に係る負債 1,201 1,136 (65)
役員退職慰労引当⾦ 97 93 (4)
その他の固定負債 339 433 94

負債合計 78,436 80,500 2,064
株主資本 42,453 41,872 (581)
その他の包括利益累計額 1,056 955 (101)
⾮⽀配株主持分 6,216 6,296 80

純資産合計 49,726 49,124 (602)
負債純資産合計 128,163 129,624 1,461

2020年3⽉期 第1四半期 連結キャッシュ･フロー計算書
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

第1四半期 第1四半期
18/4-6 19/4-6

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ･フロー (189) 7,141
税⾦等調整前純利益 (70) 99
減価償却費 99 157
為替差損益 1,262 (891)
持分法による投資損益 (88) (16)
売上債権の増減額 (2) 4,192
たな卸資産の増減額 1,175 680
仕⼊債務の増減額 (2,969) 2,710
その他 912 699

⼩計 319 7,634
利息及び配当⾦の受取額 96 53
利息の⽀払額 (226) (307)
法⼈税等の⽀払額 (379) (256)
法⼈税等の還付額 1 17

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ･フロー (262) (143)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ･フロー 3,699 (48)
Ⅳ 現⾦及び現⾦同等物に係る換算差額 (3) 37
Ⅴ 現⾦及び現⾦同等物の増減額 3,243 6,986
Ⅵ 現⾦及び現⾦同等物の期⾸残⾼ 13,715 16,044
Ⅶ 現⾦及び現⾦同等物の期末残⾼ 16,574 23,031

19年3⽉期

増減額

主な増減理由

主な増減理由
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2020年3⽉期 上期 連結業績予想
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

上期実績 上期予想 増減額 主な増減理由
売上⾼ 166,434 140,000 (26,434)

デバイス事業 145,394 117,000 (28,394) 通信機器向けの減少、サムスン電⼦事業譲渡による減少
システム事業 21,040 23,000 1,960

売上原価 155,052 130,550 (24,502)
売上総利益 11,382 9,450 (1,932)

デバイス事業 8,094 5,850 (2,244)
システム事業 3,289 3,600 311

販売費及び⼀般管理費 8,807 8,800 (7)
営業利益 2,575 650 (1,925)
経常利益 617 250 (367)
税⾦等調整前四半期純利益 623 250 (373)
親会社株主に帰属する四半期純利益 133 (185) (318)

売上総利益率 6.8% 6.8% -
デバイス事業 5.6% 5.0% -
システム事業 15.6% 15.7% -

営業利益率 1.5% 0.5% -
経常利益率 0.4% 0.2% -
当期純利益率 0.1% - -

2020年3⽉期 通期 連結業績予想
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

実績 予想 増減額 主な増減理由
売上⾼ 326,694 291,500 (35,194)

デバイス事業 275,073 236,000 (39,073) 通信機器向けの減少、サムスン電⼦事業譲渡による減少
システム事業 51,621 55,500 3,879 レーザ機器の増加

売上原価 303,927 270,000 (33,927)
売上総利益 22,767 21,500 (1,267)

デバイス事業 14,380 12,400 (1,980)
システム事業 8,386 9,100 714

販売費及び⼀般管理費 17,719 17,500 (219)
営業利益 5,048 4,000 (1,048)
経常利益 3,020 3,150 130
税⾦等調整前当期純利益 2,981 3,150 169
親会社株主に帰属する当期純利益 1,636 1,750 114

売上総利益率 7.0% 7.4% -
デバイス事業 5.2% 5.3% -
システム事業 16.2% 16.4% -

営業利益率 1.5% 1.4% -
経常利益率 0.9% 1.1% -
当期純利益率 0.5% 0.6% -

2020年3⽉期 通期 連結品⽬別売上⾼予想
（百万円） 19年3⽉期 20年3⽉期

実績 予想 増減額 主な増減理由
デバイス事業計 275,073 236,000 (39,073)

半導体 257,769 213,191 (44,577)
アナログIC 59,034 59,187 153
標準ロジックIC 2,833 2,393 (441)
メモリーIC 12,478 5,385 (7,093) サムスン電⼦事業譲渡による減少
マイクロプロセッサ 12,431 9,281 (3,150) ⾃動⾞・産業機器向けの減少
特定⽤途IC 162,361 129,997 (32,364) 通信機器向けの減少
カスタムIC 8,248 6,949 (1,299)
その他 384 - (384)

電⼦部品 17,305 22,809 5,504 ⾃動⾞・産業機器向けコネクタ・ヒューズ製品の増加
システム事業計 51,621 55,500 3,879

航空宇宙機器 6,582 6,043 (539)
産業機器 19,462 21,234 1,772 電⼦部品組⽴検査装置・ウエハ検査装置の増加
レーザ機器 5,431 6,968 1,537 微細加⼯装置・医療⽤光源の増加
情報通信機器 1,787 2,456 669
医⽤機器 18,359 18,800 441

全社合計 326,694 291,500 (35,194)
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連結業績（四半期推移）
（百万円） 20年3⽉期

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間 第1四半期

18/4-6 18/7-9 18/10-12 19/1-3 18/4-19/3 19/4-6
売上⾼ 71,211 95,222 91,565 68,694 326,694 59,182

デバイス事業 60,920 84,473 79,356 50,323 275,073 49,906
システム事業 10,291 10,749 12,209 18,371 51,621 9,275

売上原価 65,682 89,369 85,881 62,993 303,927 55,371
売上総利益 5,529 5,853 5,683 5,700 22,767 3,810

デバイス事業 3,966 4,126 3,669 2,618 14,380 2,251
システム事業 1,562 1,726 2,014 3,082 8,386 1,559

販売費及び⼀般管理費 4,314 4,492 4,395 4,515 17,719 4,109
営業利益 1,214 1,360 1,287 1,185 5,048 (298)

デバイス事業 1,128 1,059 739 (337) 2,590 (256)
システム事業 88 303 550 1,524 2,467 (40)

営業外収益 152 144 161 109 568 986
営業外費⽤ 1,440 813 (49) 391 2,596 386
経常利益 (73) 691 1,499 903 3,020 301
特別利益 3 19 17 (2) 38 -
特別損失 0 16 28 30 76 202
税⾦等調整前当期純利益 (70) 694 1,488 870 2,981 99
法⼈税等 (44) 388 349 258 952 91
⾮⽀配株主に帰属する当期利益 44 100 117 129 392 66
親会社株主に帰属する当期純利益 (70) 204 1,020 481 1,636 (58)

売上総利益率 7.8% 6.1% 6.2% 8.3% 7.0% 6.4%
デバイス事業 6.5% 4.9% 4.6% 5.2% 5.2% 4.5%
システム事業 15.2% 16.1% 16.5% 16.8% 16.2% 16.8%

営業利益率 1.7% 1.4% 1.4% 1.7% 1.5% -
経常利益率 - 0.7% 1.6% 1.3% 0.9% 0.5%
当期純利益率 - 0.2% 1.1% 0.7% 0.5% -

連結品⽬別売上⾼（四半期推移）
（百万円） 20年3⽉期

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間 第1四半期

18/4-6 18/7-9 18/10-12 19/1-3 18/4-19/3 19/4-6
デバイス事業計 60,920 84,473 79,356 50,323 275,073 49,906

半導体 57,167 80,225 74,608 45,768 257,769 45,824
アナログIC 15,093 16,373 14,772 12,795 59,034 13,211
標準ロジックIC 764 833 661 575 2,833 565
メモリーIC 4,834 3,793 2,431 1,419 12,478 1,130
マイクロプロセッサ 3,956 3,717 2,330 2,428 12,431 2,259
特定⽤途IC 29,618 52,737 52,524 27,482 162,361 27,062
カスタムIC 2,541 2,430 2,092 1,185 8,248 1,361
その他 362 341 (202) (117) 384 236

電⼦部品 3,753 4,248 4,747 4,556 17,305 4,082
システム事業計 10,291 10,749 12,209 18,371 51,621 9,275

航空宇宙機器 997 1,425 1,867 2,293 6,582 955
産業機器 4,348 4,328 4,204 6,582 19,462 3,604
レーザ機器 1,015 1,228 1,288 1,900 5,431 927
情報通信機器 375 183 631 598 1,787 587
医⽤機器 3,557 3,586 4,219 6,997 18,359 3,202

全社合計 71,211 95,222 91,565 68,694 326,694 59,182

19年3⽉期

19年3⽉期
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連結貸借対照表（四半期推移）
（百万円） 20年3⽉期

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期
18/6 18/9 18/12 19/3 19/6

流動資産 123,333 123,569 111,876 113,985 115,752
現⾦及び預⾦ 16,813 14,196 14,178 16,348 23,420
受取⼿形及び売掛⾦ 60,738 66,174 56,838 52,866 48,688
商品及び製品 43,523 38,044 35,217 43,020 42,256
仕掛品 186 310 546 199 283
その他の流動資産 2,086 4,860 5,112 1,567 1,116
貸倒引当⾦ (14) (17) (16) (16) (13)

固定資産 13,436 13,746 13,785 14,177 13,872
有形固定資産 3,485 3,549 3,634 3,634 3,781
無形固定資産 1,682 1,696 1,619 1,533 1,252
投資その他の資産 8,268 8,499 8,530 9,009 8,838

資産合計 136,770 137,315 125,661 128,163 129,624
流動負債 78,185 78,220 65,977 75,623 77,673

⽀払⼿形及び買掛⾦ 34,122 39,133 29,651 25,443 28,164
短期借⼊⾦ 40,272 35,498 33,196 38,934 38,475
1年内返済予定の⻑期借⼊⾦ 112 50 50 7,550 7,550
賞与引当⾦ 539 1,040 578 1,038 529
その他の流動負債 3,138 2,498 2,501 2,657 2,955

固定負債 10,695 10,448 10,394 2,813 2,826
⻑期借⼊⾦ 8,847 8,700 8,687 1,175 1,162
退職給付に係る負債 1,353 1,274 1,225 1,201 1,136
役員退職慰労引当⾦ 111 115 118 97 93
その他の固定負債 382 358 362 339 433

負債合計 88,881 88,669 76,372 78,436 80,500
株主資本 41,007 41,212 41,971 42,453 41,872
その他の包括利益累計額 1,015 1,337 1,087 1,056 955
⾮⽀配株主持分 5,866 6,096 6,229 6,216 6,296

純資産合計 47,889 48,646 49,289 49,726 49,124
負債純資産合計 136,770 137,315 125,661 128,163 129,624

連結キャッシュ･フロー計算書（四半期推移）
（百万円） 20年3⽉期

第1四半期
第2四半期

累計
第3四半期

累計
年間累計 第1四半期

18/4-6 18/4-9 18/4-12 18/4-19/3 19/4-6
Ⅰ 営業活動によるキャッシュ･フロー (189) 5,765 8,181 1,992 7,141

税⾦等調整前純利益 (70) 623 2,111 2,981 99
減価償却費 99 228 374 547 157
為替差損益 1,262 1,976 1,458 1,656 (891)
持分法による投資損益 (88) (169) (249) (258) (16)
売上債権の増減額 (2) (5,135) 4,426 8,177 4,192
たな卸資産の増減額 1,175 6,695 8,523 986 680
仕⼊債務の増減額 (2,969) 1,882 (7,666) (11,795) 2,710
その他 912 508 628 1,524 699

⼩計 319 6,609 9,607 3,820 7,634
利息及び配当⾦の受取額 96 109 160 185 53
利息の⽀払額 (226) (456) (707) (992) (307)
法⼈税等の⽀払額 (379) (499) (849) (990) (256)
法⼈税等の還付額 1 2 2 2 17
特別退職⾦の⽀払額 - - (33) (33) -

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ･フロー (262) (2,950) (3,393) (495) (143)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ･フロー 3,699 (2,225) (4,274) 1,243 (48)
Ⅳ 現⾦及び現⾦同等物に係る換算差額 (3) 17 69 (25) 37
Ⅴ 現⾦及び現⾦同等物の増減額 3,243 607 583 2,714 6,986
Ⅵ 現⾦及び現⾦同等物の期⾸残⾼ 13,715 13,715 13,715 13,715 16,044
Ⅶ 現⾦及び現⾦同等物の期末残⾼ 16,574 13,937 13,913 16,044 23,031

19年3⽉期

19年3⽉期
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